
Contacto

Correo Electrónico contratacion@naron.es

Dirección Postal

Plaza de Galicia, s/n
(15570) Narón España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/54/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2021
a las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Narón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.naron.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avvgCMfp0gcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dirección de obra, dirección de ejecución y coordinación de
seguridad y salud de las obras de rehabilitación del molino de Xuvia. Actuación cofinanciable en un
80% por el FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) en el marco del Programa
Operativo FEDER 2014-2020 Plurirregional de España (engloba a la anterior Programa Operativo de
Crecimiento Sostenible FEDER 2014-2020). Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado
EDUSI "RÍA DE FERROL, CIDADE 2020".

Valor estimado del contrato 69.029,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.526,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.029,81 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El del contrato de obras al que está vinculado, estimado inicialmente en 12 meses contados a partir
del día siguiente a la firma del acta de replanteo, incrementado en el tiempo necesario para proceder a la liquidación
(art. 29.7 LCSP).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.naron.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avvgCMfp0gcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER 2014-2020. Estrategia de Desarrollo Urbano
Sostenible e Integrado EDUSI "RÍA DE FERROL, CIDADE 2020"

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud

Presupuesto base de licitación
Importe 13.188,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.899,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ingeniería y Prevención de riesgos, S.L.
NIF B81470841
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.910,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.781,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/54/2019-3
Fecha de Formalización 13/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

PLAZA GALICIA S/N
(15570) NARON España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

PLAZA GALICIA S/N
(15570) NARON España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2020 a las 23:59
Observaciones: Tramitación ordinaria: 15 días (Cláusula 9 PCAP)

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CzdQ4k5KpsIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Docencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Ejercicio profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CzdQ4k5KpsIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Patentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Publicaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Resto formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Título de doctor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la propuesta e intensidad de la dedicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Grado de conocimiento del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000006169378 |  2021-540880 | lun, 25 ene 2021 09:01:45:395 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33389147757324705491913805001152041574 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


